SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 30/2023 -CEHV

Em 24 de maio de 2023

A Sua Senhoria o Senhor
Sergio Geronimo Pereira Bonifacio

Coordenador dos Sistemas de Votações Eletrônicas e de Sonorização de Plenários

Assunto: Audiência Pública Externa - CEHV

Senhor Coordenador,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Especial criada pelo

ATS nº 4, de 2023 para debater, no prazo de dois anos, políticas públicas sobre

hidrogênio verde, de modo a fomentar o ganho em escala dessa tecnologia de geração

de energia limpa e avaliar políticas públicas que fomentem a tecnologia do hidrogênio

verde, informo que a Comissão realizará reunião no dia 26 de junho de 2023

(segunda-feira), no Auditório do Porto de Pecém. A audiência está prevista no Plano de

Trabalho, que segue anexo.

Deste modo, solicitamos a designação de um operador de áudio para

acompanhar o evento e realizar as atividades necessárias para a gravação do evento.

Atenciosamente,

Gomes

aCEHV